[bookmark: _GoBack]MODELO DE REQUERIMENTO

(município), (dia) de (mês) de (ano)

Ao Presidente do Conselho Estadual de Cultura
Eu (nome), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob o nº (informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado à (informar endereço), nesta cidade, venho respeitosamente requerer, conforme consta na Resolução CEC 007/2021, (descreva de forma detalhada o que se pretende fazer de intervenção no imóvel).

(endereço do imóvel)

Nestes termos, pede deferimento,

	(sua assinatura)
(seu telefone)
(seu e-mail)